

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

Кафедра фінансів
(найменування кафедри)

Допущено до захисту
Завідувач кафедри
д.е.н., проф. Волохова І.С.
(підпис)
“ ” грудня 2017р.

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА
на здобуття освітнього ступеня магістра
зі спеціальності 8.07072 «Фінанси, банківська справа та страхування»
(шифр та найменування спеціальності)
за магістерською програмою професійного спрямування
«Державні та муніципальні фінанси»
(назва магістерської програми)

на тему: **«Доходи державного бюджету, проблеми мобілізації та шляхи збільшення»**
(назва теми)

Виконавець:

студент ЦВФН факультету
Д'яченко Марія Андріївна
(прізвище, ім'я, по батькові) /підпис/

Науковий керівник:

к.е.н., старший викладач
(науковий ступінь, вчене звання)
Кір'язова Тетяна Олександрівна
(прізвище, ім'я, по батькові) /підпис/

ЗМІСТ

ВСТУП.....	3
РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ФОРМУВАННЯ ДОХОДІВ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ.....	6
1.1. Соціально-економічна сутність бюджету держави.....	6
1.2. Бюджетна політика та механізм її реалізації.....	9
1.3. Економічна природа та структура доходів державного бюджету.....	17
РОЗДІЛ 2. ОЦІНКА СТАНУ ДОХОДІВ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ УКРАЇНИ.....	36
2.1. Оцінювання стану мобілізації державного бюджету за рахунок податкових доходів	36
2.2. Моніторинг неподаткових надходжень, доходів від операцій з капіталом, офіційних трансфертів та цільових фондів.....	77
2.3. Економіко-математична модель мобілізації та збільшення доходів державного бюджету.....	84
РОЗДІЛ 3. ОСНОВНІ НАПРЯМКИ МОБІЛІЗАЦІЇ ТА ЗБІЛЬШЕННЯ ДОХОДІВ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ.....	93
3.1. Зарубіжний досвід мобілізації та збільшення доходів державного бюджету	93
3.2. Шляхи мобілізації та збільшення доходів державного бюджету в сучасних умовах	114
ВИСНОВКИ.....	126
Список використаної літератури.....	130
Додатки.....	146

ВСТУП

Актуальність теми. Економічний зміст бюджету та його ланок розкривається в процесах формування та розподілу грошових ресурсів, які за своєю сутністю дуже різноманітні й охоплюють усі рівні державного управління. Рух валового внутрішнього продукту (ВВП) на всіх стадіях – від створення до споживання здійснюється за допомогою грошових фондів. Тому залежно від того, як відбувається процес мобілізації та використання бюджетних коштів, як це впливає на формування в кінцевому підсумку фондів споживання та нагромадження визначається роль бюджету в управлінні економікою. У зв'язку з цим важливе значення має постійне удосконалення системи мобілізації доходів бюджету, краще використання матеріальних, трудових і фінансових ресурсів.

Актуальність теми дослідження обумовлюється не тільки потребами практики державного будівництва, а й необхідністю всебічного наукового дослідження бюджетного процесу в цілому та фінансових основ його формування зокрема. В контексті даного дослідження найменш розробленими в науковому плані є питання формування ресурсної бази Державного бюджету. Однак, без з'ясування на науковій основі цього питань не можливе ефективне вирішення питань розподілу бюджетних коштів.

Підходи до вирішення проблеми формування доходної частини бюджету наведено у працях багатьох вітчизняних та зарубіжних науковців: А. Сміта, У. Петті, В. Андрущенка, С. Буковинського, В. Дем'янишина, О. Василика, Т.Вахненко, В.Гейця, В.Глуценка, А.Гриценка, І.Д'яконової, А.Ілларіонової, Б.Кваснюка, А. Крисоватого, С.Лондар, І.Луніної, І.Мітюкова, А.Покритана, В.Протасова, І.Радіонової, І.Сала, В.Сумарокова, В.Суторміної, В.Федосова, І.Чугунова, С.Юрія та ін.

Метою кваліфікаційної роботи магістра є дослідження діючої практики формування доходів Державного бюджету України, їх мобілізації та збільшення. Відповідно до поставленої мети основними завданнями виступають:

- дослідити методологічні та організаційно-правові основи формування доходів бюджету;
- оцінити стан мобілізації державного бюджету;
- провести моніторинг динаміки доходів державного бюджету;
- побудувати економіко-математична модель мобілізації та збільшення доходів державного бюджету;
- розглянути шляхи і напрями вдосконалення формування доходів Державного бюджету на основі вітчизняного та зарубіжного досвіду.

Предметом дослідження є сукупність економічних відносин, які виникають в процесі формування дохідної частини Державного бюджету України.

Об'єктом дослідження є процес формування доходів Державного бюджету України та їх мобілізація.

Методологічна основа дослідження. У процесі виконання роботи було вивчено відповідні нормативно-правові положення та законодавчі акти, праці вітчизняних та зарубіжних вчених; чинна практику організації бюджетного процесу, публікації в періодичних виданнях з проблем, які торкаються теми дослідження тощо.

В якості **інформативної бази** кваліфікаційної роботи магістра виступили нормативно-правові акти з питань формування Державного бюджету, літературні джерела з теми дослідження, матеріали спеціалізованої періодичної преси.

В дослідженні застосовано логіко-діалектичний метод пізнання, методи системного аналізу, абстракції, синтетичних оцінок, метод багатовимірною статистичного аналізу, групувань, вибірок тощо.

Кваліфікаційна робота магістра складається із вступу, основної частини із трьох розділів та висновків. У вступі обґрунтовується актуальність

обраної теми дослідження, визначаються мета, завдання, предмет, об'єкт, інформативна база та методи дослідження. Основна частина присвячена дослідженню визначеної проблеми. У висновках сформульовано основні результати дипломної роботи.

Можна погодитись з тими вченими, які вважають, що на сьогоднішній день у сфері бюджетно-податкової політики фіскальна функція податків переважає регулюючу. У платників податків складається таке враження, що податковий прес є непосильним, адже система оподаткування в Україні непрозора та складна.

Податкове законодавство не відрізняється досконалістю, а скоріше дуже заплутано. На формування дохідної частини Державного бюджету, а саме податкових надходжень, та на рівень виконання бюджету негативно впливає недосконалість та нестабільність податкового законодавства.

Моніторинг виконання дохідної частини Державного бюджету останніх років свідчить про те, що прогнозування доходів бюджету в Україні має досить невисокий рівень достовірності. В період з 2010 по 2014 роки повністю по доходам бюджету план був виконаний лише у 2011 році. Але починаючи з 2015 року план по доходах бюджету не тільки виконувався, але й перевищувався: у 2015 році – лише на 0,5%, у 2016 році – на 3,5%, у 2017 році – на 2,9%

Аналіз показав, що доходи Державного бюджету України як за 2010-2015 роки, так і по сьогоднішній час мають тенденцію до зростання. Зазвичай домінування податкових надходжень у дохідній частині бюджету країни є характерною особливістю будь-якої розвинутої країни світу.

В Україні основне навантаження з наповнення дохідної частини Державного бюджету за вказаний період лягало на податкові надходження, частка яких коливається в розмірі від 69% до 83% [57], а на 2018 рік плануються у розмірі 82,79%

На частку неподаткових надходжень припадає близько 15-27% від загального обсягу доходів. Так, на 2018 рік частка неподаткових надходжень планується в розмірі 15,80% .

Частка сукупних доходів від операцій з капіталом, трансфертів та цільових фондів коливається в межах 2-4% [57]. На 2018 рік частка сукупних доходів від операцій з капіталом, трансфертів та цільових фондів складе лише 1,41% [5].

Використовуючи зарубіжний досвід, необхідно забезпечити стабільності постійну тенденцію зростання доходів бюджету шляхом:

- прийняття ефективного і забезпечення стабільності чинного законодавства, його простоти і однозначності в трактуванні, розробки відповідного дієвого механізму планування та регулювання податкового навантаження;

- забезпечити доходи Державного бюджету на основі реальних прогнозних індикаторів економічного і соціального розвитку України, досягти їх відповідності та узгодженості на всіх стадіях бюджетного процесу;

- для підвищення добробуту населення та стабільності соціального захисту населення необхідно забезпечити зростання реальних заробітних плат і соціальних платежів та стримувати зростання інфляції, що надасть змогу збільшити рівень податкових надходжень від зростаючого попиту

- забезпечити ефективне управління об'єктами державної власності як засіб збільшення надходжень до бюджету;

- забезпечити підвищення рівня платіжної дисципліни платників податків та суттєве зниження податкового боргу з одночасною заборотою проводити списання заборгованості суб'єктів господарювання за податками, зборами (обов'язковими платежами), відстрочення та розстрочення їх сплати;

- державний бюджет України на плановий рік доцільно розробляти з урахуванням необхідності інноваційного розвитку економіки, який передбачає, зокрема, пільгове оподаткування підприємств, що створюють та/або застосовують інновації, законодавче забезпечення державної підтримки інноваційного розвитку промислового комплексу України на базі національних наукових розробок та новітніх технологій, введення принципу банківського експортного кредитування, державну підтримку модернізації інвестиційного середовища та розвитку інфраструктури ринків капіталу. Необхідна переорієнтація податкової політики із суто фіскальних цілей на стимулювання економічного зростання;;

- проведення інвентаризації діючих пільг, пільгових режимів на предмет відповідності їх вимогам часу і ефективності;
- розширення податкової бази за рахунок легалізації та регулювання доходів юридичних і фізичних осіб;

З метою забезпечення сталої тенденції зростання доходів бюджету необхідно ввести механізм стимулювання інтересів територій по розширенню податкової бази та забезпечення легалізації «тіньових» доходів, наприклад, використовуючи досвід Канади в оподаткуванні таких доходів.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Бюджетний кодекс України: Закон України від 08.07.2010 р. № 2456-VI // База даних «Законодавство України»/ВР України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://mail.yandex.ru/neo2/?ncrnd=3003#message/2180000001067741480..>
2. Податковий кодекс України від 02.12.2010 року № 2755–VI (із змінами та доповненнями) [Електронний ресурс]. – Режим доступу до матеріалів : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/2755-17>
3. Закон України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» від 25.12 2015 р. № 928-VIII [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://https://mail.ukr.net/classic#readmsg,id=15154492331746800127&folder=0&page=1>
4. Закон України «Про Державний бюджет України на 2017» від 21.12.2016 р. № № 1801-VIII [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1801-19>.
5. Закон України «Про Державний бюджет України на 2018 рік» від 07 12.2017 р. № №2246-VIII [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2246-19>
6. Закон України Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні 21 грудня 2016 року № 1797-VIII.
7. Закон України Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році від 20 грудня 2016 року № 1791-VIII
8. Про методики прогнозування показників надходжень до бюджету : Наказ Міністерства фінансів України від 24.12.2010 р. № 1646.
9. Алексєєв І.В., Ярошевич Н.Б., ЧушакГолобородько А.М. Бюджетна система: Навчальний посібник. К.: «ХайТек Прес», 2007. - 376с., с. 14-15].

10. Аренда госимущества принесла с начала года больше 1 миллиарда, – ФГИ [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://biz.censor.net.ua/news/3041556/arenda_gosimuschestva_prinesla_s_nachala_goda_bolshe_1_milliarda_fgi

11. Бабаєв В.Ю. Обґрунтування прийняття державно-управлінських рішень на основі прогнозування / В.Ю. Бабаєв // Актуальні проблеми державного управління. – 2011. – № 1. – С. 29-37. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apd_y_2011_1_5.

12. Баранецька О.В., Бучковська Я.Г. Аналіз бюджетотворення в Україні / // Економіка та держава. – 2016.- №8.- С.79-84.

13. Баранова В. Г. Бюджетна система: навчальний посібник / В. Г. Баранова, Є. М. Богатирьова, Л. А. Васютинська та інші / за заг. ред. В. П. Хомутенко. – Одеса: Бартенєва, 2014. – 392 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2810>

14. Бачо Р.Й. Стан формування доходної частини бюджету України в сучасних кризових умовах / Р.Й. Бачо, Е.Й. Иллар, Є.Й. Бачо // Науковий вісник Ужгородського університету. – 2014. – № 42. – С. 140-145 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.visnyk-ekon.uzhnu.edu.ua/images/pubs/42/42_28.pdf

15. Башуцька О.С. Податкове планування та прогнозування в системі податково – бюджетного регулювання / О.С. Башуцька // Наука й економіка. – 2010. – №1 (17). – С. 7- 10.

16. Бережная Е. В. Математические методы моделирования экономических систем : [учеб. пособие] / Е. В. Бережная, В. И. Бережной. – М. : Финансы и статистика, 2002. – 368 с.

17. Беседін В. Ф. Методологічні основи формування нової податкової політики України в контексті євроінтеграції та сталого розвитку (частина II) / В. Ф. Беседін, В. Ф. Столяров, В. І. Островецький // Вісник Бердянського університету

менеджменту і бізнесу. - 2016. - № 4. - С. 139-151. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vbumb_2016_4_27.

18. Бойко, С.В. Проблеми трактування сутності категорії «доходи державного бюджету» / С.В. Бойко // Вісник Академії праці і соціальних відносин Федерації профспілок України. – 2008. – № 1. – С. 51–56. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/26141/3/articleBoiko.pdf>

19. Борецько В. І. Оптимізація податкової системи України в контексті світового досвіду / В. І. Борецько // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки. Економічні науки. – 2008. – №7. – С. 132–136.

20. Бюджетний менеджмент : [підручник] / В. Федосов, В. Опарін, Л. Сафонова та ін. ; за заг. ред. В. Федосова. – К. : КНЕУ, 2004. – 864 с.

21. Бюджетна політика: прагматичні підходи до стратегічних рішень / Аврамченко К.В., Дешко А.Л., Жаліло Я.А. та ін. – К.: СТ-ДРУК, 2016. – 112 с.

22. Бюджетна система: підручник/ ред.: В. М. Федосов, І. С. Юрій. – К.: ЦУЛ; Тернопіль: Економічна думка, 2012. – 871 с.

23. Бюджетна система : навчальний посібник. Друге видання, перероблене і доповнене / І.Л. Шевчук, В.О. Черепанова, Т.О. Ставерська / – Харків : Видавець Іванченко І. С., 2015. – 284 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://shron1.chtyvo.org.ua/Shevchuk_Iryna/Biudzheta_systema.pdf

24. Бюджетний моніторинг: аналіз виконання бюджету за січень-червень 2017 року. – ІБСЕД.USAID. – К., 2017. – 86 с.

25. Бюджетна система: Навчальний посібник / [Баранова В.Г., Дубовик О.Ю., Хомутенко В.П. та ін.] за заг. ред. В.П. Хомутенко. – Одеса: Видавництво Бартенєва, 2014. – 392 с.

26. Бюджетна система: Підручник / За наук. ред. В. М.Федосова, С. І.Юрія . – Тернопіль: ЦУЛ-Економічна думка, 2012. – 871 с.

27. [Бюджетний кодекс в коментарях : [Електронний ресурс]. - Режим доступу : <http://legalexbert/komkodks/bku/htmb>].

28. Бюджетний щоденник на 2016 рік [Електронний ресурс]. – Режим доступу:
29. Вербська М.О., Чубатюк В.М. Сутність доходів Державного бюджету та проблеми їх формування [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.rusnauka.com/13_EISN_2013/Economics/3_136966.doc.htm
30. Віннічук Ю. За рахунок чого сформовано державний бюджет на 2017 рік / Ю. Віннічук, С. Головнєв [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://biz.censor.net.ua/resonance/3018470/za_rahunok_chogo_sformovano_derjavnyi_byudjet_na_2017_rk
31. В Минфине заявили о перевыполнении Госбюджета-2017 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://kontrakty.ua/article/111136>
32. Волосенко Т.А. Довгострокове прогнозування доходів бюджету – інноваційна складова управління державними фінансами / Т.А. Волосенко // Наукові праці НДФІ. – 2011. – Вип. 3. – С. 78-86 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Np_ndfi_2011_3_9.
33. Геєць В. Бюджетна політика в Україні: проблеми і перспективи [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://dt.ua/ECONOMICS/byudzhetna_politika_v_ukrayini_problemi_i_perspektivi.html
34. Глухова В.І. Аналіз податкових надходжень до державного бюджету України в сучасних умовах / В.І Глухова, А.П. Іванова // Інтернаука. - 2017.- 5 (27). – С. 111-114.
35. Горін В. Зарубіжний досвід регулювання доходів державного бюджету в умовах економічної нестабільності / В. Горин // Світ фінансів. - 2011. - Вип. 4. - С. 186-199 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/svitfin_2011_4_23.
36. Городецька Т.Е., Поовой А.С. Аналіз податкових надходжень в системі доходів бюджету // Молодий вчений. – 2017. - №2 (42). – С. 243- 247.

37. Державний бюджет на 2017 рік: повний аналіз прогнозних показників дохідної частини від «Публічного аудиту» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://publicaudit.com.ua/reports-on-audit/derzhavnij-byudzheta-na-2017-rik-povnij-analiz-prognoznih-pokaznikiv-vid-publichnogo-auditu/>.

38. Доходи госбюджета України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://index.minfin.com.ua/budget/income/>

39. Доходи бюджету за січень – вересень 2017 року / Міністерство фінансів України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://www.minfin.gov.ua/uploads/redactor/files/%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D1%8F%D0%B4%209%20%D0%BC%202017.pdf>.

40. Дуплинская Е.Б. Совершенствование системы прогнозирования бюджетно-налоговых доходов / Е.Б. Дуплинская // Финансы и кредит. – 2007. – № 31. – С. 33 – 40.

41. Жалило Я., Ожидания и проблемы госбюджета-2018 / Я. Жалило, А. Дешко [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://zn.ua/internal/ozhidaniya-i-pobedy-gosbyudzheta-2018-269563_.html

42. Загородній А.Г., Вознюк Г. Л., Смовженко Т.С. Фінансовий словник. - 4-те вид., випр. та доп. - К.: Т-во „Знання”, КОО; Л.: Вид-во Львів. банк. ін-ту НБУ. - 566 с, с. 137

43. Захожай К.В. Прогнозування обсягів доходів державного бюджету України // Європейські перспективи. -2012.- №4 -Ч.2. -С. 201-208.

44. Захожай В.Б., Захожай К.В. Графічний аналіз розвитку бюджетної системи України в Microsoft Excel // Агросвіт. - 2012. - №15. - С.12-16.

45. Зварич О.В. Податкові надходження: методологія прогнозування : [монографія] / О.В. Зварич. – К. : Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2013. – 444 с.

46. Звіт Рахункової палати за 2016 рікК і ї в 201 7 283 с. Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.ac-rada.gov.ua/doccatalog/document/16751480/Zvit_RP_2016.pdf.

47. Звіт про фінансову стабільність. – Вип. 3. Червень 2017. – К.: НБУ, 2017. – 59 с.
48. Звіт про виконання. Державного бюджету за 2016 рік (відповідно до ст. 29 (п.6) Бюджетного кодексу України / 17 березня 2017 р. – К.: МФУ, 2017. – 32 с.
49. Єпіфанов А. О. Бюджет – головна ланка фінансів держави : монографія / А. О. Єпіфанов, І. І. Дьяконова, І. В. Сало. – Суми : УАБС НБУ, 2010. – 201 с.
50. Іваницька М.П. Напрями посилення ролі податкових надходжень у системі доходів місцевих бюджетів [Електронний ресурс] – Режим доступу: [file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%D0%9C%D0%BE%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/Downloads/inek_2013_8_65%20\(2\).pdf](file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%D0%9C%D0%BE%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/Downloads/inek_2013_8_65%20(2).pdf)].
51. Карамишев Д. В. Сутність методів державного прогнозування соціально-економічного розвитку в умовах інноваційних перетворень суспільства / Д. В. Карамишев, А. О. Дегтяр // Держава та регіони. Серія: Державне управління. – 2006. – № 3. – С. 48–52.
52. Карлін М. І. Бюджетна система України : навчальний посібник / М. І. Карлін ; Мін-во освіти і науки України. – К. : Знання, 2008. – 428 с.
53. Касперович Ю.В. Формування неподаткових надходжень / Ю.В. Касперович // Економічний часопис- XXI. - 2013. - №9-10 (2). - С. 55- 58 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: [http://soskin.info/userfiles/file/2013/2013/9-10%20\(2_2013\)/Kasperovych.pdf](http://soskin.info/userfiles/file/2013/2013/9-10%20(2_2013)/Kasperovych.pdf)
54. Качур І.Р. Джерела та методи формування доходів державного бюджету України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.rusnauka.com/21_NTP_2011/Economics/15_90446.doc.htm
55. Кириченко О. Державний бюджет як дзеркало соціально-економічних та політичних проблем України. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://soskin.info/ea/2008/9-10/200802.html>.

56. Кир'язова Т. О. Адаптація податкової системи до мінливих умов нестабільної економіки / Т. О. Кир'язова // Прометей. - 2014. - № 1(43). - С. 193-196 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2588>

57. Кир'язова Т. О. Доходи державного бюджету України: проблеми формування та можливі джерела збільшення / Т. О. Кир'язова, Н. І. Чулак // Економіка. Фінанси. Право. – 2017. – № 2/2. – С. 40-44. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/5862>

58. Кир'язова Т. О. Світовий досвід податкового регулювання розвитку малого підприємництва / Т. О. Кир'язова, Н. Л. Шлафман // Економічні інновації: зб. наук. праць. - Одеса, 2012. - Вип. 51. – С. 367-375 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2589>

59. Кобзєва Т. А. Зарубіжний досвід управління фінансовою системою та можливості його використання в Україні (на прикладі Сполучених Штатів Америки) / Т.А. Кобзєва // *Supremația Dreptului*. – 2016. – № 1. – С. 250-256. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sd-vp.info/2016/zarubizhnij-dosvid-upravlinnya-finansovoyu-sistemoyu-ta-mozhливosti-jogo-vikoristannya-v-ukrayini-na-prikladi-spoluchenih-shtativ-ameriki/>.

60. Козоріз А.В. Середньострокове бюджетне планування в країнах ЄС [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://ecofin.org.ua/med_term_bud_eu/

61. Коляда Т.А. Формування бюджетної стратегії України: теорія, методологія, практика : [монографія] / Т.А. Коляда. – Ірпінь: Університет ДФС України, 2016. – 396 с.

62. Комягин Д.Л. Неналоговые и налоговые доходы бюджета: в чем разница?

63. Корнієнко О.В. Проблеми бюджетного фінансування соціальної сфери та шляхи їх вирішення // Економічний простір. – 2011. №46. – С. 171-179, с.177; 21].

64. Кохан І.В. Бюджетний механізм як суспільно-економічна категорія
65. Крисоватий А. І. Домінанти гармонізації оподаткування: національні та міжнародні вектори : [монографія] / А. І. Крисоватий, В. А. Валігура. – Тернопіль : Підручники і посібники, 2010. – 248 с. Крисоватий А.І. Податки і фінансова політика: Навчальний посібник / А.І. Крисоватий, А.І. Луцик – Тернопіль, 2003. – 312 с.
66. Крисоватий А. І. Податкові трансформації та економічне зростання / А. І. Крисоватий, Т. В. Кошук // Фінанси України. – 2008. – № 9. – С. 10–24.
67. Кузьминчук Н.В. Ціннісні орієнтири соціально-економічного розвитку суспільства [Електронний ресурс]. Режим доступу: http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/Nvu/Ekon/2010_31/statti/1_7.htm.
68. Леоненко П.М., Юхименко П.І., Ільєнко А.А. та ін. Теорія фінансів: Навчальний посібник / За загальною ред. О.Д. Василика. — Київ: Центр навчальної літератури, 2005. — 480 с.
69. Елла Лібанова, Олександр Цимбал Доцентровий зміст політики доходів https://dt.ua/internal/docentroviiy-zmist-politiki-dohodiv-251689_.html
70. Лисяк Л.В. Бюджетна політика у системі державного регулювання соціально-економічного розвитку України: монографія / Л.В. Лисяк. — К.: ДНУ АФУ, 2009. — 600 с.
71. Лукошкина Л.Н. Финансовое планирование и прогнозирование на предприятии: [монографія] / Л.Н. Лукошкина. – СПб.: Издво МБИ, 2006. –129 с.
72. Макроекономічний прогноз-2017: економіка та людина Авторський колектив: Аврамченко К., Гороховець Є., Дешко А., Дурнєва Т., Жаліло Я., Ковалівська С., Онуфрик М., Яковенко І. <http://iser.org.ua/analitika/ekonomichnii-analiz/makroekonomichnii-prognoz-2017-ekonomika-ta-liudina>
73. Макроекономічний та монетарний огляд. Листопад 2017 року / Департамент монетарної політики та економічного аналізу НБУ.- К. : НБУ, 2017. – 19 с.

74. Маршук Л.М. Лупіна Д.А. Міжбюджетні трансфери у фінансовому вирівнюванні адміністративно-територіальних формувань // ЕКОНОМІКА І СУСПІЛЬСТВО Випуск # 10 / 2017 с.637-642.

75. Малишко В.В. Аналіз доходів державного бюджету України / В. В. Малишко // Економічний вісник університету. - 2016. - Вип. 28(1). - С. 208-212. - Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/escvu_2016_28%281%29__29.

76. Маркуц Ю. І. Формування державного бюджету в розвинутих країнах світу та в Україні БІЗНЕСІНФОРМ № 11 '2016 с. 222-227 http://business-inform.net/pdf/2016/11_0/222_227.pdf

77. Мещерякова Т.К. Проблеми розвитку ринку цінних паперів в Україні [Електронний ресурс]. Режим доступу: <https://conferences.vntu.edu.ua/index.php/all-fm/.../1821>

78. Микитюк І.С. Бюджетне планування як елемент управління бюджетом [Електронний ресурс] / І.С. Микитюк // Економічний вісник університету. – 2014. – Вип. 22(1). – С. 230-234. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/escvu_2014_22%281%29__43.

79. Миргородська Л.О. Фінансові системи зарубіжних країн: Навчальний посібник. - К.: Центр учбової літератури, 2008. - 320 с.

80. Мотузка О.М. Статистичний аналіз державного бюджету України // Статистика України. - 2015. - №1. - С.23-27

81. Нікітішин А.О., Хозінська І. С., Пасічник В.В. податкові надходження:сучасний стан та роль у бюджетній політиці [Електронний ресурс]. Режим доступу: http://www.rusnauka.com/32_PRNT_2013/Economics/3_149335.doc.htm

82. От аренды сельхозземель в 2017 году в бюджет поступило 102 миллиона, – Госгеокадастр [Електронний ресурс]. Режим доступу: https://biz.censor.net.ua/news/3041101/ot_arendy_selhozzemel_v_2017_godu_v_byudjet_postupilo_102_milliona_gosgeokadastr

83. Островецький В.І. Формування податкових надходжень бюджету в умовах трансформації економіки України: дис. ... канд. екон. наук: спец. 08.04.01 / В.І. Островецький; Науково-дослідний фінансовий ін-т при Міністерстві фінансів України. – К., 2006. – 222 с.

84. Павлюк К. В. Бюджет і бюджетний процес в умовах транзитивної економіки України: Монографія. - К.: НДФІ, 2006. - 584 с., с. 83

85. Падалка В. М. Економетричне прогнозування бюджетних надходжень / В. М. Падалка, Н. І. Красноступ, В. І. Крапивка // Фінанси України. – 2002. – № 10. – С. 89–99.

86. Пасічник Ю.В. Бюджетна система України та зарубіжних країн: Навч.посіб.2ге вид., перероб. і доп. - К.: Знання Прес, 2003. - 523с с.

87. Петраков Я.В. Бюджетні пріоритети демократичного суспільства: Автореф. ... канд. екон. наук: Спеціальність 08.00.08 – Гроші, фінанси і кредит / Петраков Я.В.. – К., 2011. – 21 с.

88. Першко Л. О., Довгань Л. П. Планування державного бюджету в умовах євроінтеграції: зарубіжний досвід [Електронний ресурс]. Режим доступу: <http://ndi-fp.nusta.com.ua/thesis/318/>

89. Проказа Т.В. Теоретичні засади фінансового планування та прогнозування / Т.В. Проказа // Економіка промисловості. – 2011. – № 2-3. – С. 250-256 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/econpr_2011_2-3_39.

90. Прогнозування податкових надходжень в перехідній економіці: проблеми методології і організації : монографія / [Бочарніков В.П., Захаров К.В., Лаба М.С. та інші]; під редакцією д.е.н. Ніколаєва В.П. – К.: «МП Леся», 2006. – 320 с.

91. Радіонов Ю.Д. Проблема ефективності використання бюджетних коштів //Фінанси України. – 2011. - №5. - С.4755.].

92. Родіонов В.Є. Аналіз дохідної частини бюджету України // Науковий вісник Херсонського державного університету. – 2015. - Випуск 12.- Частина 3. С. 47-49 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.ej.kherson.ua/journal/economic_12/118.pdf

93. Романенко О.Р. Фінанси: Підручник. - К: Центр навчальної літератури, 2004. - 312 с.

94. Ружицький І.Ю.. Управління доходами державного бюджету у системі забезпечення макрофінансової стабільності в Україні: Автореф. ... канд екон. наук: спеціальність 08.00.08 – Гроші, фінанси і кредит / І.Ю. Ружицький. – Чернігів, 2016. – 19 с.

95. Савчук Н.В. Бюджетні пріоритети демократичного суспільства: Автореф. ... доктора екон. наук: Спеціальність 08.00.08 – Гроші, фінанси і кредит / Савчук Н.В. – К., 2015. – 32 с.

96. Світовий досвід оподаткування: Болгарія Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/bulgaria/>

97. Світовий досвід оподаткування: Великобританія Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/uk/>

98. Світовий досвід оподаткування: Італія Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/italy/>

99. Світовий досвід оподаткування: Канада Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу:

<http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/canada/>.

100. Світовий досвід оподаткування: Ізраїль Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/israel/>

101. Світовий досвід оподаткування: Німеччина Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/germany/>

102. Світовий досвід оподаткування: Польща Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/poland/>

103. Світовий досвід оподаткування: США Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/usa/>

104. Світовий досвід оподаткування: Чехія Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/czech-republic/>

105. Світовий досвід оподаткування: Японія Державна фіскальна служба України Офіційний портал [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/arhiv/modernizatsiya-dps-ukraini/arkchiv/mijnarodniy-dosvid-rozvitk/svitovui-dosvid/japan/>

106. Семенюк З.І. Підходи до стратегічного планування доходної частини бюджету / З.І. Семенюк // Вісник Чернівецького торговельно-економічного

інституту. Економічні науки. – 2013. – Вип. 3. – С. 274-283 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vc htei_2013_3_50

107. Сибірянська Ю.В. Управління доходами бюджету та напрямки його вдосконалення в Україні : дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук : спеціальність 08.00.08 – гроші, фінанси і кредит / Ю.В. Сибірянська. – К., 2008. – 303 с.

108. Сибірянська Ю.В. Управління доходами бюджету та напрямки його вдосконалення в Україні : автореф. дис. ... к. е. н. : спец. 08.00.08 / Ю.В. Сибірянська – К., 2009. – 20 с

109. Собчук С.І. Формування неподаткових надходжень бюджету в системі бюджетного регулювання // Інвестиції: практика та досвід. – 2017. – №7. – С.79-84 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.investplan.com.ua/pdf/7_2017/17.pdf

110. Старостенко Г.Г., Булгаков Ю.В. Бюджетна система [Текст]: навчальний посібник / Г.Г. Старостенко, Ю.В. Булгаков – К.: Центр навчальної літератури, 2006. – 240 с.

111. Стеченко Д.М. Державне регулювання економіки. - Київ: Вікар, 2003. - 118 с.

112. Суренко М.О. Структура доходів державного бюджету: міжнародний досвід та українська практика // Матеріали III Міжнародної наук.-практ. конф. «Якість економічного розвитку: глобальні та локальні аспекти» (28-29 червня 2011 року) [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.confcontact.com/20110629/1_surenko.php

113. Таран В. Один бюджет на три роки: як це може змінити життя українців <https://www.epravda.com.ua/columns/2017/03/29/623137/>

114. Ткачук Я. Бюджет-2018: головні цифри України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://24tv.ua/byudzhets_2018_osnovni_vitrati_byudzhetu_ukrayini_v_2018_v_tsifrah_n899023

115. Тріпак М.М. Доходи місцевих бюджетів України: прагматика та фінанське регулювання / [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://library.tneu.edu.ua/index.php/nmkd/64-resursy-biblioteky/pratsivvykladachiv-tneu/t/94-2011-09-05-09-52-41>

116. Україна может показат 6-7% роста ВВП – Миклош [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://www.segodnya.ua/economics/enews/ukraina-mozhet-pokazat-6-7-rosta-vvp-miklosh--1102266.html>

117. Фаріон М.М. порівняльний аналіз джерел формування доходної частини бюджету країн ЄС та України/ М. М. Фаріон // Ефективна економіка. – 2016. – №8 [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=5109>.

118. Фільштейн Л.М. Використання зарубіжного досвіду формування бюджетної системи / Л.М. Фільштейн // Наукові праці Кіровоградського нац. техн. Університету. – 2008. – Вип. 13. – С. 67–71.

119. Фінанси: курс для фінансистів: Навч. посіб. / За ред. В.І. Оспіщева. — К.: Знання, 2008. – 567 с. [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://pidruchniki.com/12210605/finansy/finansy_krayin_rozvinenoyu_rinkovoyu_ekonomikoyu.

120. Фінанси : навчальний посібник / О. Г. Біла, І. Р. Чуй ; Мін-во освіти і науки України. – Львів: Магнолія 2006, 2010. – 390 с.

121. Фінанси: Навчальний посібник в 2-х частинах/ [Баранова В.Г., Волохова І.С., Хомутенко В.П. та ін.] за заг. ред. Баранової В.Г. – Одеса: Атлант, 2015. – ч.1. – 344с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/4243/1/%D0%A4%D1%96%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B8.%20%D0%A7%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0%201.pdf>

122. . Фінанси : навчально-методичний посібник/ О. Р. Романенко, С. Я. Огородник, М. С. Зязюн, А. А. Славкова ; Мін-во освіти і науки України, Київський нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – К. : КНЕУ, 2006. – 387 с.

123. Фінанси: Підручник / За ред. СІ. Юрія, В.М. Федосова. — К.: Знання, Ф59 2008.-611с. // [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://pidruchniki.com/15010922/finansi/finansova_sistema_spoluchenh_shtativ_ameriki.

124. Фінанси зарубіжних країн: навчальний посібник / [Кізіма Т. О., Кравчук Н. Я., Горин В. П.- та ін.]; за ред. О. П. Кириленко. – Тернопіль: Економічна думка, 2013. – 287 с.

125. Фінансові системи зарубіжних країн [Електронний ресурс] : навч посіб / Ю. М. Руденко, В. В. Токар. - К. : КНЕУ, 2010. — 348 с.

126. Фіскальна безпека України в умовах гібридної війни: виклики, ризики, загрози та напрями реагування. – К.: НІСД, 2016. – 71 с. Автори: Власюк О. С., д. е. н., проф. (керівник авторського колективу) Шемаєва Л.Г., д.е.н., проф. Ляшенко О.М., д.е.н., проф. Юрків Н.Я., д.е.н., доц. Корень Н.В., к.е.н., с.н.с. Касперович Ю.В., к.е.н. Гладких Д.М., к.е.н., доц. Лондар Л.П., к.е.н., доц. Чернюк О.С. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.niss.gov.ua/content/articles/files/fisk_bezpeka-a7841.pdf

127. Хмарук Ю.В. Формування системи доходів державного бюджету України в умовах розбудови ринкової економіки: Автореф. ... канд.. екон. наук: Спеціальність 08.00.08 – Гроші, фінанси і кредит / Ю.В. Хмарук. – Львів, 2011. – 23 с.

128. Чугунов І.Я. Бюджетний механізм регулювання економічного розвитку. - К.: НІОС, 2003. - 488 с.,

129. Чугунов І. Я., Макогон В. Д. Бюджетна політика в умовах економічних перетворень. Економічний часопис-XXI.- 2016. -№ 3-4 (2).- С. 66–69.

130. Шаманська В.Г. Неподаткові надходження: проблеми та роль у доходах бюджету держави / В. Г. Шаманська // Фінанси України. – 2011. - № 15. – С. 186-191.

131. Щербіна В.В. Макроекономічне прогнозування та планування доходів бюджету: системний підхід // Вісник економіки транспорту та промисловості. - 2017. - №58.- С. 59-68

132. Щомісячний моніторинг основних індикаторів бюджетної системи України станом на 01.11.2017 /USAID; Інститут бюджету та соціально-економічних досліджень. – К.,2017. – 34 с.

133. Ястребова О.В. Відмінні ознаки систем фінансового прогнозування та планування / О.В. Ястребова // Економіка та держава. – 2012. – №1. – С. 85-86.